
TORIO**.......................................6
Kouzlo New Yorku........................... 8

Všehochuť informací
Do nebes:
zápas o první místo.................... 14
Kamera, klapka, jedem! ............. 18
Na tepu doby: Times Square
v proměnách času...................... 22
Newyorské noci: módní,
nenucené, nebo vystylované?... 24
Fashion & the City..................... 26
We Built this City....................... 29
Chut New Yorku.........................32
Úleva pro peněženku................. 34

Midtown Manhattan

Úvodní seznámení.....................38
Můj den: v srdci metropole....... 40
New York má mnoho tváří,
které může svým návštěvníkům 
nabídnout - svou činorodou 
a okázalou stránku nám 
představí právě zde. Postačí 
jen jeden den, aby se nám 
tep města dostal pod kůži. 
Rušný střed poznáme pěšky 
i na kole.
Times Square **....................... 44
5th Avenue **........................... 46
Grand Central Terminal **....... 48
Rockefeller Center ......................50
Museum of Modern Art ............. 53
Chrysler Building........................ 56
Kam ještě můžeme zajít? ...........58
Kam za... jídlem a pitím?...........62
Kam za... nákupy?....................... 66
Kam za... zábavou?...................... 67

Uptown a Central Park

Úvodní seznámení....................70
Můj den: v parku - poznáváme 
zelené plíce New Yorku
....................................................72
Jaký by byl Manhattan bez 
překrásného Centrálního parku? 
Nepředstavitelný! Jeden den 
určitě rádi věnujeme protáhlému 
obdélníku zeleně a jeho okolí. Lépe 
pak pochopíme, proč Newyorčané 
využívají každou příležitost, kdy 
zde mohou načerpat nové síly.
Central Park ** ........................76
Metropolitan Museum
of Art ★* ...................................81
Guggenheim Museum **..........85
American Museum of
Natural History........................... 87
Kam ještě můžeme zajít?........... 90
Kam za... jídlem a pitím?............ 96
Kam za... nákupy?....................... 99
Kam za... zábavou?..................  100

Od Empire State po 
Greenwich Village

Úvodní seznámení.................  104
Můj den: nákupy
ve vintage stylu.......................  106
Že si chcete všechno vyzkoušet?
Že se chcete po newyorských 
avenues procházet v nápaditém 
outfitu? Žádný problém, tato část 
New Yorku je tím pravým místem, 
kde se dají podobné 
touhy uspokojit!
Empire State Building **..... 110

OBSAH 3



East Village ............................. 114
Greenwich Village ..................  117
High Line Park ........................ 120
Kam ještě můžeme zajít? ....... 122
Kam za... jídlem a pitím?........  126
Kam za... nákupy?...................  129
Kam za... zábavou?................... 130

Lower Manhattan

Úvodní seznámení..................  134
Můj den: u vody......................  136
U vody všechno začalo. Právě tudy 
proudili loděmi do Nového světa 
první přistěhovalci - jejich naděje, 
sny a obavy vítala newyorská Lady
Liberty
Statue of Liberty
a Ellis Island ★★ ...................... 140
9/11 Memorial
a One WTC **.........................142
SoHo **................................. 146
South Street Seaport
Historie District...................... 148

Kam ještě můžeme zajít?........ 150
Kam za... jídlem a pitím?......... 158
Kam za... nákupy?..................... 161
Kam za... zábavou?.................... 163

Procházky
42nd Street................................  166
Harlem........................................ 171
Williamsburg (Brooklyn)......... 176

Praktické informace
Před cestou................................  182
Příjezd........................................ 184
Cestování po New Yorku.......... 185
Ubytování...................................  187
Jídlo a pití .................................  189
Zábava........................................ 190
Nákupy ...................................... 192
Kalendář akcí............................. 192
Plán města................................  193
Rejstřík ulic...............................  203
Rejstřík...................................... 206
Seznam fotografií...................... 210
Tiráž............................................  211

Magické chvíle
Objevme se ve správný čas na správném místě a zažijme něco

nezapomenutelného.

Uklidňující šumění
uprostřed shonu ...................55
Kouzlo džezu
u Marjorie Eliotové ............... 95

Ve dne croissanty,
v noci tajné koktejly............. 123
Pozdrav slunci
pod mrakodrapy .................151

4 OBSAH


